Serviço Público Federal
           Universidade Federal Fluminense
           Mestrado em Direito Constitucional

COMUNICADO – ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE
INSCRIÇÃO ENCADERNADOS E DE COMPROVANTES

DO LATTES

A comissão organizadora do processo de seleção de

candidatos para o Curso de Mestrado do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Direito Constitucional - turma

2020, no uso de suas atribuições, vem comunicar que a

entrega dos documentos referidos no item 2.1, na forma

indicada no item 2.2, do Edital 01/2019, bem como dos

documentos comprobatórios do Currículum Lattes deverá

ser feita na Secretaria do PPGDC, localizada na Rua

Tiradentes, 17 – Ingá – Niterói/RJ (CEP: 24210-510) das 11

às 20h do dia 24 de outubro de 2019. Também será aceito

envio da documentação pelos Correios, sendo

considerada, para observância do prazo, a data da

postagem, cujo comprovante deverá ser encaminhado para

o e-mail da secretaria do Programa

(ppgdc.uff@gmail.com).

Niterói, 21 de outubro de 2019.

COMISSÃO ORGANIZADORA-PPGDC

Assinado no Original

mailto:ppgdc.uff@gmail.com